ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 14/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  com  cópia
CODETRAN  solicitando  estudo  para  instalação  de  lombadas,  ao  longo  de  toda  sua
extensão, na Rua Bruno Vicente da Luz, no bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é uma reivindicação dos moradores desta localidade, a mesma vem
trazendo insegurança no trânsito por alguns motoristas, que trafegam em alta velocidade
na via, sendo carros, motos, caminhões e até ônibus já foram vistos em alta velocidade,
fazendo necessário algum tipo de redutor, pois tem acontecido muitos acidentes graves,
inclusive carro desgovernado invadindo garragem e destruindo o carro do morador com
perda total.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JANEIRO DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas